

Vår referens: 23-431

Svarsmall val av kriterier för år 2023, Region Jämtland Härjedalen

1. Sätt kryss för vilket eller vilka kriterier regionen har valt att tillämpa vid prioriteringen av byggnader

- Främjande av anslutningar till samhällsviktiga funktioner, som till exempel skolor, vård- och omsorgsboenden och allmänna kommunikationer
- Beaktande av andra insatser som till exempel regionala initiativ och stödinsatser
- Beaktande av områdesspecifika förutsättningar som innebär sämre förutsättningar för bredbandsutbyggnad
- Beaktande av långa avstånd till närmaste nod i befintligt nät
- Områden som har utmaningar med postservice, mobiltäckning eller sämre tillgång till ombud för grundläggande betaltjänster

2. Motivering till regionens val av kriterier

Motivera regionens val av kriterier, knyt gärna användning av kriterierna till särskilda områden. Om era regionala prioriteringar utgår ifrån beskrivningar i redan befintliga beslut, exempelvis den regionala utvecklingsstrategin, hänvisa till befintliga dokument i ert svar. Har regionen valt flera kriterier motivera respektive kriterium separat.

I prioriteringsarbetet har länets kommuner varit delaktiga eftersom de har den bästa lokalkännedomen. Kommunerna har i sin tur samverkat med de bredbandsaktörer som verkar i området för att på så sätt få till en så realistisk prioritering som möjligt. Länsstyrelsen har också fått möjlighet att yttra sig i frågan. Region Jämtland Härjedalen har valt följande tre kriterier, se nedan, vid prioriteringen av stödbara byggnader. Flera av motiveringarna nedan kan appliceras för alla tre valda kriterier. Beaktande av områdesspecifika förutsättningar som innebär sämre förutsättningar

för bredbandsutbyggnad. Jämtlands län är ett stort län, 12 % av Sveriges yta, och har ett invånarantal på drygt 132 000. Stora delar av landsbygden är väldigt glest befolkad med långa avstånd mellan byggnader samt mellan byar/samhällen. Vi har en befolkning i stort sett hela länet, förutom i fjälltrakterna. Länet har, ihop med Norrbottens län, den lägsta befolkningstätheten i landet. Några av kommunerna har bland de lägsta befolkningstätheterna i landet, ca 1 inv/km². Denna glesa bebyggelse gör att det är förenat med väldigt höga kostnader att bygga fibernät i glesbygden och marknaden skulle ej bygga bredbandsnät i dessa områden utan finansiellt stöd. Sju av länets åtta kommuner har använt detta kriterium som motivering vid val av prioriteringar. Beaktande av långa avstånd till närmaste nod i befintligt nät. Av samma anledning som vid kriteriet ovan medför den glesa bebyggelsen i länet i de flesta fall även långa avstånd till närmaste anslutningsnod. Två kommuner har valt detta kriterium som motivering vid val av prioriteringar. Områden som har utmaningar med postservice, mobiltäckning eller har sämre tillgång till ombud för grundläggande betaltjänster. I många områden i länet där fast bredband saknas mobiltäckning. Detta omöjliggör olika servicetjänster som t ex att utföra digitala bankärenden och betaltjänster, boka tider för sjukvård eller kontakter med 1177. En utbyggnad av ett bredbandsnät i dessa områden ökar dessa områdens attraktionskraft och begränsar det digitalt utanförskapet. En utbyggnad möjliggör dessutom bättre förutsättningar för förbättrad mobiltäckning i dessa områden. Två kommuner har valt detta kriterium som motivering vid val av prioriteringar. Övriga generella motiveringar. Samtliga kommuner i Region Jämtland Härjedalen har inkommit med synpunkter om att det är viktigt att främja anslutningar till fastboende. Det finns en stor efterfrågan på bredband från slutanvändare i ett flertal geografiska områden i länet. Att det finns en stabil och pålitlig bredbandsuppkoppling kan i många fall vara ett incitament för en invånare att bosätta sig i en kommun eller i länet samt är också en grundförutsättning för att kunna ta del av samhällets digitala tjänster. Speciellt viktigt också för att attrahera yngre familjer att flytta till länets kommuner. Det finns en stor andel småföretagare på landsbygden. Många av dem är i stort behov av en stabil bredbandsuppkoppling för att kunna bedriva och utveckla sin verksamhet. Det finns risk att företag lämnar kommunen på grund av avsaknaden av en stabil bredbandsuppkoppling, exempel på detta finns redan. Tillgång till snabbt och robust bredband är även en viktig utvecklingsfråga för länet och avgörande för såväl företagens som kommunens utveckling. Samtliga marknadsaktörer som bygger bredbandsnät i länet anger att de inte kan bygga några fler bredbandsnät utan stor medfinansiering.

3. Samverkan i arbetet

Redogör för hur regionen har genomfört arbetet med att välja kriterier och prioriterade byggnader och för vilka parter regionen samverkat med i arbetet.

Regionala utvecklingsnämnden inom Region Jämtland Härjedalen beslutade att den regionala bredbandskoordinatören ska samordna prioriteringsarbetet, RUN/565/2022. Man beslutade också att kommunerna skulle involveras i prioriteringsarbetet och att de, helst i samarbete med bredbandsaktörerna i respektive kommun, tar fram vilka byggnader man ville prioritera i respektive kommun. Den regionala bredbandskoordinatören försedde kommunerna med material, inkl kartor, för detta arbete. Sammanställningen utfördes därefter av den regionala bredbandskoordinatören. Hade det varit så att det efter kommunernas prioriteringar skulle finnas kvar byggnader att prioritera inom länet skulle chefen för enheten Samhällsbyggnad samt den regionala bredbandskoordinatören placera ut dessa återstående prioriterade byggnader. Detta sistnämnda behövdes dock inte då kommunerna valde att prioritera maximalt antal byggnader.

4. Övrigt (frivilligt)

Den regionala prioriteringen är framtagen av Peter Adolfsson, Regional bredbandskoordinator. Prioriteringsprocessen är politiskt antagen av Regionala utvecklingsnämnden, 2023-04-04.

Detta beslut har fattats av

Anders Byström
Tf Regiondirektör
2023-04-04